
Службени гласник
Града Бијељина

Година LII 02. август 2016. године  БРОЈ 20 / 2016

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                                             
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-112/16
Датум, 01. август 2016. године 

	 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 93/13), члана 38. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и 
члана 253. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/2010), а 
у складу са пресудом Окружног суда у Бијељини број: 12 
0 U 005697 16 U од 5.јула 2016. године Скупштина Града 
Бијељина на својој  46. сједници одржаној дана 01. августа 
2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ РЈЕШЕЊА О 
РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА 

ФИНАНСИЈЕ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

	 Оглашава се ништавим у цјелини  Рјешење 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-27/16 од 11. маја 
2016. године које се односи на разрјешење СОФРЕНИЋ 
МИЛОРАДА дужности начелника Одјељења за финансије у 
Градској управи Града Бијељина на основу Пресуде Окружног 
суда у Бијељини број: 12 0 U 005697 16 U од 5. јула 2016. године. 
	  
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
	 Дана 5. јула 2016. године Окружни суд у Бијељини 
донио је Пресуду број: 12 0 U 005697 16 U којом се поништава 
Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за финансије у 
Градској управи Града Бијељина број: 01-111-27/16 од 11. маја 
2016. године због повреда одредби  члана 194., члана 195. и 
члана 197. Закона о општем управном поступку, односно 
формално процедуралних разлога. 

	 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

	 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

	 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО:		
1. Именованом,	             
2. Одјељење за финансије,
     Градске управе,	
3. Одсјек за финансије и рачуноводство,                 
4. Одсјек за људске ресурсе,			           
5. Евиденција,
6. а/а

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                           
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-113/16
Датум, 01. август 2016. године 

	 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 93/13), члана 38. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и 
члана 253. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/2010), а 
у складу са пресудом Окружног суда у Бијељини број: 12 
0 U 005697 16 U од 5.јула 2016. године Скупштина Града 
Бијељина на својој 46. сједници одржаној дана 01. августа 
2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ РЈЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА 
ФИНАНСИЈЕ  У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

	 Оглашава се ништавим у цјелини  Рјешење 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-28/16 од 11. маја 
2016. године које се односи на именовање АРСЕНОВИЋ 
ВАСЕ за вршиоца дужности начелника Одјељења за 
финансије у Градској управи Града Бијељина на основу 
Пресуде Окружног суда у Бијељини број: 12 0 U 005697 16 U 
од 5. јула 2016. године. 
	  
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
	 Дана 5. јула 2016. године Окружни суд у Бијељини 
донио је Пресуду број: 12 0 U 005697 16 U којом се поништава 
Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за финансије 
у Градској управи Града Бијељина број: 01-111-27/16 од 11. 
маја 2016. године због повреда одредби  члана 194., члана 
195. и члана 197. Закона о општем управном поступку, 

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 20 - Страна 2 02. август 2016.

односно формално процедуралних разлога. 
	 Обзиром да је Рјешењем Скупштине Града Бијељина 
број: 01-111-28/16 од 11. маја 2016. године Арсеновић Васе 
именован за вршиоца дужности начелника Одјељења 
за финансије у Градској управи Града Бијељина било је 
потребно поништити и тај акт.

	 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

	 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

	 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО:		
1. Именованом,	                           
2. Одјељење за финансије
     Градске управе,	            
3. Одсјек за финансије и рачуноводство,                 
4. Одсјек за људске ресурсе,			           
5. Евиденција,
6. а/а

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                           
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-114/16
Датум, 01. август 2016. године 

	 На основу члана 30. став (1) алинеја 19. и члана 111б. 
став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
38. став 2. тачка п) и члана 69. став 2. и став 3. Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 
27/13), а у складу са чланом 194., чланом 195. и чланом 197. 
Закона о општем управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/10) Скупштина 
Града Бијељина на својој 46. сједници одржаној дана  01. 
августа 2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА

ЗА ФИНАНСИЈЕ  У ГРАДСКОЈ
УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

	 РАЗРЈЕШАВА СЕ дужности начелника Одјељења 
за финансије у Градској управи Града Бијељина МИЛОРАД 
СОФРЕНИЋ због невршења послова у складу са Законом 
и актима органа Града Бијељина (Наредба о редоследу 
и начину плаћања из буџета Града Бијељина „Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 6/13, Одлука о извршењу 
буџета Града Бијељина за 2015. годину „Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 22/14, Одлука о извршењу буџета 
Града Бијељина за 2016. годину „Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 26/15) што је констатовано у Извјештају 
Интерног ревизора о редовној ревизији личних примања 
у Градској управи за период 01.01.-31.08.2015. године број: 
02-014-1-11-А.4/15 и Извјештају Надзорног одбора Града 

Бијељина о извршеној анализи дуговања-обавеза према 
добављачима Града Бијељина на дан 7.6.2016. године који је 
усвојен Закључком Скупштине Града Бијељина број: 01-013-
45-4/16 од 30.6.2016.године).
	
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
	 Дана 12. јула 2016. године 12 одборника Скупштине 
Града Бијељина, у складу са чланом 111б. став 3. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и чланом 69. став 
2. и 3. Статута Града Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 8/13 и 27/13),  доставили су Градоначелнику 
Града Бијељина Приједлог (број протокола 02-1078/16) за 
разријешење дужности начелника Одјељења за финансије 
у Градској управи Града Бијељина Милорада Софренића 
на мишљење. У Приједлогу за разрјешење за разлог за 
разрјешење је наведено да именовани није вршио послове 
из надлежности начелника Одјељења за финансије у складу 
са Законом и актима органа Града Бијељина, односно његово 
непоступање у складу са Наредбом о редоследу и начину 
плаћања из буџета Града Бијељина („Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 6/13) што је констатовано у Извјештају 
Интерног ревизора о редовној ревизији личних примања 
у Градској управи за период 01.01.-31.08.2015. године број: 
02-014-1-11-А.4/15 и Извјештају Надзорног одбора Града 
Бијељина о извршеној анализи дуговања-обавеза према 
добављачима Града Бијељина на дан 7.6.2016. године који је 
усвојен Закључком Скупштине Града Бијељина број: 01-013-
45-4/16 од 30.6.2016.године.

	 Чланом 30. став (1) алинеја 19. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) прописано је да Скупштина 
општине бира и разрјешава предсједника скупштине 
општине, потпредсједника скупштине општине, замјеника 
начелника општине, секретара скупштине општине, 
начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 
повремених радних тијела скупштине општине.

	 Чланом 111б. став (3) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13) прописано је да начелника одјељења 
или службе разрјешава дужности скупштина општине, на 
приједлог начелника општине, односно градоначелника или 
1/3 одборника или на начин одређен статутом општине.

	 Чланом 38. став (2)  тачка п) Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) 
прописано је да Скупштина општине бира и разрјешава 
предсједника скупштине Града, потпредсједника скупштине 
Града, замјеника Градоначелника, секретара скупштине 
Града, начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 
повремених радних тијела скупштине Града.

	      Чланом 69. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) прописано је 
да ако начелник одјељења или службе не врши послове у 
складу са Законом и актима органа Града Скупштина Града 
разрјешава начелника Одјељења или службе на приједлог 
градоначелника или најмање 1/3 одборника у Скупштини 

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Број 20 - Страна 3Службени гласник Града Бијељина02. август 2016.

Града (став 2.) и у случају из става 2. овог члана када 
приједлог за разрјешење подноси 1/3 одборника, приједлог 
се доставља Градоначелнику, а Градоначелник доставља 
мишљење Скупштини Града у року од 15 дана од дана 
пријема приједлога (став 3.). 

	 Поводом приједлога 12 одборника Скупштине Града 
Бијељина  за разријешење дужности начелника Одјељења 
за финансије у Градској управи Града Бијељина Милорада 
Софренића дана       26.јула 2016. године Градоначелник 
Града Бијељина доставио је Скупштини Града Бијељина 
Мишљење број: 02-014-1-968/16 којим се Градончелник 
противи поднесеном приједлогу и исти не прихвата,  јер 
сматра да су разлози за разрјешење морали бити конкретни 
и индивидуализовани у односу на Милорада Софренића.               

	 Дана 29. јула 2016. године Комисија за избор и 
именовања Скупштине Града Бијељина, у складу са чланом 
45. став 1. тачка а) на својој  43. сједници утврдила је 
приједлог Рјешења о разрјешењу начелника Одјељења за 
финансије у Градској управи Града Бијељина са разлозима за 
разрјешење, што је констатовано у Записнику број: 01-013-
43/16 од  29.  јула 2016. године.

	 Дана 29. јула 2016. године Комисија за прописе 
Скупштине Града Бијељина, у складу са чланом 51. став 1. 
тачка а) Пословника Скупштине Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“ број:13/13, 2/14 и 5/14) на својој 
49. сједници разматрала је приједлог Рјешења о разрјешењу 
начелника Одјељења за финансије у Градској управи Града 
Бијељина у погледу његове усклађености са Уставом, 
Законом и Статутом што је констатовано у Извјештају са 
мишљењем и предлозима број: 01-013-49/16 од  29. јула 2016. 
године.
 
	 Правилником о организацији и систематизацији 
радних мјеста у Градској управи Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 25/15) прописано је да 
начелник Одјељења за финансије организује и руководи 
радом Одјељења и да је одговоран за законитост и извршење 
послова Одјељења.

	 Бројни примјери потврђују да начелник Одјељења 
за финансије у Градској управи Града Бијељина Милорад 
Софренић није вршио послове у складу са Законом и актима 
органа Града Бијељина што је констатовано у Извјештају 
Интерног ревизора о редовној ревизији личних примања 
у Градској управи за период 01.01.-31.08.2015. године број 
02-014-1-11-А.4/15 и у Извјештају Надзорног одбора Града 
Бијељина о извршеној анализи дуговања-обавеза према 
добављачима Града Бијељина на дан 7.6.2016. године.
	
	 У Извјештају Интерног ревизора о редовној 
ревизији личних примања у Градској управи за период 
01.01.-31.08.2015. године број 02-014-1-11-А.4/15 
констатовано је да Одјељење за финансије није равноправно 
поступило у исплатама накнада лицима ван радног односа 
(одборницима, члановима Надзорног одбора и Одбора 
за жалбе, лицима за техничку подршку током избора), 
нарочито у исплати одборничких надокнада. Наведен је 
примјер да су до 18.9.2015. године за 6 (шест) одборника 
накнаде у цјелости измирене закључно са августом 2015. 
године, за 2 (два) одборника су повремено вршена плаћања 

унапријед, док је за 4 (четири) одборника тек у септембру 
измирена обавеза за јануар и фебруар. Истакнуто је да је 
испостављање појединачних налога за плаћање накнада 
привилегованим одборницима и другим лицима такође у 
супротности са правилима буџетско-трезорског пословања 
и Наредбом о редоследу и начину плаћања из буџета Града 
Бијељина. 

	 Закључак Интерног ревизора Града Бијељина 
је да су у поступку провјере обрачуна плата, накнада и 
других личних примања утврђена одређена одступања од 
прописа и недостаци који појачавају ризик незаконитог и 
нерационалног трошења овог дијела буџетских средстава 
и да у исплатама плата и накнада запослених и лица ван 
радног односа није одређен једнак третман и доследна 
примјена закона.

	 Иако је препорука Интерног ревизора Града 
Бијељина била да се поштује принцип равноправности 
у исплатама личних примања по основу права из радног 
односа, као и обавеза за лична примања по другим основама 
(преиспитати уговор са банком о кредитирању дијела 
запослених и прекинути са праксом појединачних уплата 
и других накнада) начелник Одјељења за финансије не 
само да није отклонио утврђене неправилности и пропусте 
него је и даље наставио са кршењем закона и аката Града 
Бијељина. Примјер који потврђује наведене неправилности 
је исплата дана 19.04.2016. године одборничке надокнаде 
одборнику са листе Партије демократског прогреса Чојић 
Драгани унапријед, односно до краја мандата док осталим 
одборницима у Скупштини Града Бијељина одборничке 
надокнаде нису исплаћене ни за протекле мјесеце. 

	 Скупштина Града Бијељина је , у складу са чланом 
33. и чланом 34. Пословника Скупштине Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 13/13, 2/14 и 
5/14)  именовала Надзорни одбор Града Бијељина који 
врши контролу јавне потрошње и надзор над управљањем 
и располагањем имовином Града.

	 У Извјештају Надзорног одбора Града Бијељина о 
извршеној анализи дуговања-обавеза према добављачима 
Града Бијељина на дан 7.6.2016. године између осталог 
констатовано је да код измирења обавеза према добављачима 
није поштована Наредба о редоследу и начину плаћања из 
буџета Града  Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, 
број: 6/13), да код измирења обавеза није поштован, односно 
није реализован План измирења обавеза из 2014. године и 
да до дана сачињавања предметног извјештаја није сачињен 
План за измирење обавеза за 2015. годину, да од 5.509.181,79 
КМ неисплаћених обавеза у периоду од 2013. године до 
7.6.2016. године нема ниједног спортског клуба коме није 
извршена уплата планираних средстава, док добављачима за 
вртић, школе и другим социјалним установама нису уредно  
вршена плаћања која су била предвиђена планом буџета. 
Надзорни одбор Града Бијељина у наведеном Извјештају 
такође констатује да појединим добављачима нису плаћане 
обавезе од 2013. године, а појединим добављачима су све 
обавезе плаћене у 2016. години, да Надзорном одбору нису 
понуђене процедуре којим је регулисана предметна материја 
осим Наредбе о редоследу и начину плаћања из буџета 
Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 
6/13). Анализирајући Извјештај о потребама за готовином 



Службени гласник Града БијељинаБрој 20 - Страна 4 02. август 2016.

за период од 2013. године до 7.6.2016. године утврђено је 
да нису испоштоване одредбе Правилника о буџетским 
класификацијама, садржини рачуна и примјени контног 
плана за кориснике прихода буџета Републике, општина, 
градова и фондова („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 90/10). Такође, Надзорни одбор Града Бијељина 
констатује да ни у једном пропису који регулише материју 
извршења буџета нису предвиђени случајеви неизвршења 
буџета за двије и више пословних година што је случај 
код добављача којима се дугују значајни износи из 2013. 
године.

	 Чланом 6. Одлуке  о извршењу буџета Града 
Бијељина за 2016. годину „Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 26/15 ) прописано је да је наредбодавац 
и одговорна особа за извршење буџета у цјелини 
Градоначелник Града. Одјељење за финансије управља и 
контролише прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету Града (став 1. ) и да су овлашћене особе 
(начелници одјељења, носиоци активности-програма и 
руководиоци јавних институција) помоћни извршиоци и 
да су одговорни за намјенску употребу средстава буџета 
(став 2.).

	 Чланом 6. Одлуке  о извршењу буџета Града 
Бијељина за 2015. годину „Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 22/14 ) прописано је да је наредбодавац 
и одговорна особа за извршење буџета у цјелини 
Градоначелник Града. Одјељење за финансије управља и 
контролише прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету Града (став 1. ) и да су овлашћене особе 
(начелници одјељења, носиоци активности-програма и 
руководиоци јавних институција) помоћни извршиоци и 
да су одговорни за намјенску употребу средстава буџета 
(став 2.).

	 У Извјештају Надзорног одбора Града Бијељина 
о извршеној анализи дуговања према буџетским 
корисницима и примаоцима грантова на дан 28.7.2016. 
године  утврђено је да начелник Одјељења за финансије, 
који на основу члана 111а. став 5. Закона о локалној 
самоуправи(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 68. став 4. Статута 
Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, 
број: 8/13 и 27/13) и    Правилника о организацији и 
систематизацији радних мјеста у Градској управи Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 25/15) 
руководи Одјељењем и одговора за законитост и извршење 
послова Одјељења, није управљао и контролисао прилив 
и одлив новчаних средстава према усвојеном буџету 
Града Бијељина за 2015. и 2016. годину, односно да није 
поступао у складу са чланом 6. Одлуке о извршењу буџета 
Града Бијељина за 2015. годину („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 22/14) и чланом  6.  Одлуке о извршењу 
буџета Града Бијељина за 2016. годину ( „Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 26/15). 
	
	 Наиме, Надзорни одбор Града Бијељина је 
увидом у картице комитената утврдио да се Дому здравља 
Бијељина-текући грантови организацијама у области 
здравствене заштите у 2015. години дугује  385.999,97 КМ, 
а у 2016. /период I-VI/  дугује 162.799,98 КМ, односно да 
није плаћена ниједна транша. Такође је утврђено да се Дому 

ученика Бијељина /материјални трошкови/ у 2015. години 
дугује износ од  15.000 КМ, а да у 2016. години /период 
I-VI/ дугује 15.840 КМ (није плаћена ниједна транша),  да 
од укупног износа неуплаћених обавеза нема ниједног 
спортског клуба коме није извршена уплата планираних 
средстава што потврђује и чињеница да је ФК „Радник“ 
Бијељина“ у 2015.години закључцима плаћено све, односно 
36.000 КМ, налозима плаћено све, односно 400.104 КМ  и 
у 2016.  година /период I-VI/ закључцима плаћено све, 
односно 208.000 КМ, налозима плаћено све 106.410 КМ. 
ФК Радник је у 2015. години и периоду I-VI 2016.године 
улаћено укупно 744.944 КМ односно сва средства која су 
повлачили на основу налога и закључака.

	 Надзорни одбор Града Бијељина је у свом 
Извјештају такође утврдио неправилности код исплата 
за финансирање политичких странака у Скупштини 
Града Бијељина. Утврђено је да су у 2015. години свим 
политичким странкама исплаћене све транше, осим 
СНСД-у и да су у  2016. години /период I-VI/  само ПДП, 
СДС и СРС др В.Шешељ исплаћене све транше, а осталим 
политичким странкама неке од њих. 

	 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

	 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

	 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО:	
1. Именованом,	                                           
2. Одјељење за финансије,
3. Одсјек за финансије и                          
    Рачуноводство,	                                                     
4. Одсјек за људске ресурсе,			           
5. Евиденција,
6. а/а

	 На основу члана 30. став (1) алинеја 19. и члана 
111б. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13) и члана 38. став (2) тачка п) Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13), 
Скупштина Града Бијељина на својој  46. сједници одржаној 
дана 1. августа 2016. године донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ У 
ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

 
I

	 За вршиоца дужности Начелника Одјељења за 
финансије у Градској управи Града Бијељина, именује се:

	 -  ВАСО АРСЕНОВИЋ, дипл. ецц. -  из Бијељине

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Број 20 - Страна 5Службени гласник Града Бијељина02. август 2016.

II
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

	 СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА

Број: 01-111-115/16      
Бијељина,                    
Датум, 1. август 2016. године     

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                             
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-116/16
Датум, 01. август 2016. године 

	 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 93/13) и члана 38. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и 
члана 253. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/2010), а 
у складу са пресудом Окружног суда у Бијељини број: 12 
0 U 005720 16 U од 18. јула 2016. године Скупштина Града 
Бијељина на својој 46. сједници одржаној дана 01. августа 
2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ РЈЕШЕЊА  О 
РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА 
ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ У ГРАДСКОЈ

УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

	 Оглашава се ништавим  у цјелини  Рјешење 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-71/16 од 2. јуна 
2016. године које се односи на разрјешење БАШИЋ 
СЛАВКА дужности начелника Одјељења за друштвене 
дјелатности  у Градској управи Града Бијељина на основу 
Пресуде Окружног суда у Бијељини број: 12 0 U 005720 16 
U од 18. јула 2016. године.  
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
	 Дана 18. јула 2016. године Окружни суд у Бијељини 
донио је Пресуду број: 12 0 U 005720 U којом се поништава 
Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за друштвене 
дјелатности у Градској управи Града Бијељина број: 01-111-
71/16 од 2. јуна 2016. године због повреде одредби  члана 
10. тачка 1. и 4. Закона о управним споровима. 

	 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

	 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

	 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО:		
1. Именованом,	                                                          
2. Одјељење за финансије
     Градске управе,	                                                             
3. Одсјек за финансије и рачуноводство,                 
4. Одсјек за људске ресурсе,			           
5. Евиденција,
6. а/а

РЕПУБЛИКАСРПСКА                                                                                                                                                                            
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-117/16
Датум, 01. август 2016. године  

	  На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 93/13), члана 38. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и 
члана 253. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/2010), а 
у складу са пресудом Окружног суда у Бијељини број: 12 
0 U 005720 16 U од 18. јула 2016. године Скупштина Града 
Бијељина на својој 46. сједници одржаној дана 01. августа 
2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ РЈЕШЕЊА

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА
ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ  У ГРАДСКОЈ 

УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА
	
	 Оглашава се ништавим у цјелини  Рјешење 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-72/16 од 2. јуна 
2016. године које се односи на именовање МАРКОВИЋ 
СЛОБОДАНА за вршиоца дужности начелника Одјељења 
друштвене дјелатности у Градској управи Града Бијељина 
на основу Пресуде Окружног суда у Бијељини број: 12 0 U 
005720 U од 18. јула 2016. године. 
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
	 Дана 18. јула 2016. године Окружни суд у Бијељини 
донио је Пресуду број: 12 0 U 005720 16 U којом се поништава 
Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за друштвене 
дјелатности у Градској управи Града Бијељина број: 01-111-
71/16 од 2. јуна 2016. године због повреде одредби члана 10. 
тачка 1. и 4. Закона о управним споровима.
	 Обзиром да је Рјешењем Скупштине Града 
Бијељина број: 01-111-72/16 од 2. јуна 2016. године Слободан 
Марковић именован за вршиоца дужности начелника 
Одјељења за друштвене дјелатности у Градској управи Града 
Бијељина било је потребно поништити и тај акт.

	 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

	 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

            Против овог Рјешења може се покренути управни 

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р. 		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 20 - Страна 6 02. август 2016.

спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО:		
1. Именованом,	                                  
2. Одјељење за финансије
     Градске управе,	                                   
3. Одсјек за финансије и рачуноводство,                 
4. Одсјек за људске ресурсе,			           
5. Евиденција,
6. а/a

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                            
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-118/16
Датум, 01. август 2016. године 

	 На основу члана 30. став (1) алинеја 19. и члана 111б. 
став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
38. став 2. тачка п) и члана 69. став 2. и 3. Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 
27/13), а у складу са чланом 194., чланом 195. и чланом 197. 
Закона о општем управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/10) Скупштина 
Града Бијељина на својој 46. сједници одржаној дана  01. 
августа 2016. године, донијела је
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА 

ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ У ГРАДСКОЈ
УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

	 РАЗРЈЕШАВА СЕ дужности начелника Одјељења 
за друштвене дјелатности у Градској управи Града Бијељина 
Славко Башић због невршења послова у складу са Законом 
и актима органа Града Бијељина. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
	 Дана 11. маја 2016. године 11 одборника Скупштине 
Града Бијељина, у складу са чланом 111б. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и чланом 69. став 
2. и 3. Статута Града Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 8/13 и 27/13),  доставили су Градоначелнику 
Града Бијељина Приједлог за разријешење дужности 
начелника Одјељења за друштвене дјелатности у Градској 
управи Града Бијељина Башић Славка на мишљење. У 
Приједлогу за разрјешење за разлог за разрјешење наведено 
је да именовани није вршио послове из надлежности 
начелника Одјељења за друштвене дјелатности у складу са 
Законом и актима органа Града Бијељина.

	 Чланом 30. став (1) алинеја 19. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) прописано је да Скупштина 
општине бира и разрјешава предсједника скупштине 

општине, потпредсједника скупштине општине, замјеника 
начелника општине, секретара скупштине општине, 
начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 
повремених радних тијела скупштине општине.

	 Чланом 111б. став (3) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13) прописано је да начелника одјељења 
или службе разрјешава дужности скупштина општине, на 
приједлог начелника општине, односно градоначелника или 
1/3 одборника или на начин одређен статутом општине.

	 Чланом 38. став (2)  тачка п) Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) 
прописано је да Скупштина општине бира и разрјешава 
предсједника скупштине Града, потпредсједника скупштине 
Града, замјеника Градоначелника, секретара скупштине 
Града, начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 
повремених радних тијела скупштине Града.

	 Чланом 69. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) прописано је 
да ако начелник одјељења или службе не врши послове у 
складу са Законом и актима органа Града Скупштина Града 
разрјешава начелника Одјељења или службе на приједлог 
градоначелника или најмање 1/3 одборника у Скупштини 
Града (став 2.) и у случају из става 2. овог члана када 
приједлог за разрјешење подноси 1/3 одборника, приједлог 
се доставља Градоначелнику, а Градоначелник доставља 
мишљење Скупштини Града у року од 15 дана од дана 
пријема приједлога (став 3.). 

	 Поводом приједлога 11 одборника Скупштине Града 
Бијељина  за разријешење дужности начелника Одјељења за 
друштвене дјелатности у Градској управи Града Бијељина 
дана 26.05. 2016. године Градоначелник Града Бијељина је 
доставио Скупштини Града Бијељина Мишљење број: 02-
014-1-686/16 којим се противи поднесеном приједлогу. 
Градоначелник сматра да је приједлог по својој садржини 
непотпун и да не садржи нити један разлог који би указао на 
то који су то послови који нису вршени у складу са законом 
и актима органа Грага и да није наведено у чему се састоји 
невршење. 

	 Дана 29. јула 2016. године Комисија за избор и 
именовања Скупштине Града Бијељина, у складу са чланом 
45. став 1. тачка а) на својој  43. сједници утврдила је 
приједлог Рјешења о разрјешењу начелника Одјељења за 
друштвене дјелатности у Градској управи Града Бијељина са 
разлозима за разрјешење, што је констатовано у Записнику 
број: 01-013-43/16 од 29.  јула 2016. године.

	 Дана 29. јула 2016. године Комисија за прописе 
Скупштине Града Бијељина, у складу са чланом 51. став 1. 
тачка а) Пословника Скупштине Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“ број:13/13, 2/14 и 5/14) на својој 
49. сједници разматрала је приједлог Рјешења о разрјешењу 
начелника Одјељења за друштвене дјелатности у Градској 
управи Града Бијељина у погледу његове усклађености 
са Уставом, Законом и Статутом што је констатовано у 
Извјештају са мишљењем и предлозима број: 01-013-49/16 
од  29. јула 2016. године.

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Број 20 - Страна 7Службени гласник Града Бијељина02. август 2016.

	 Правилником о организацији и систематизацији 
радних мјеста у Градској управи Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 25/15) прописано је да 
начелник Одјељења за друштвене дјелатности организује и 
руководи радом Одјељења и да је одговоран за законитост и 
извршење послова Одјељења.

	 Чланом 6. Одлуке  о извршењу буџета Града Бијељина 
за 2016. годину „Службени гласник Града Бијељина“, број: 
26/15 ) прописано је да је наредбодавац и одговорна особа за 
извршење буџета у цјелини Градоначелник Града. Одјељење 
за финансије управља и контролише прилив и одлив 
новчаних средстава према усвојеном буџету Града (став 
1.) и да су овлашћене особе (начелници одјељења, носиоци 
активности-програма и руководиоци јавних институција) 
помоћни извршиоци и да су одговорни за намјенску 
употребу средстава буџета (став 2.).

	 Чланом 6. Одлуке  о извршењу буџета Града Бијељина 
за 2015. годину „Службени гласник Града Бијељина“, број: 
22/14 ) прописано је да је наредбодавац и одговорна особа за 
извршење буџета у цјелини Градоначелник Града. Одјељење 
за финансије управља и контролише прилив и одлив 
новчаних средстава према усвојеном буџету Града (став 
1.) и да су овлашћене особе (начелници одјељења, носиоци 
активности-програма и руководиоци јавних институција) 
помоћни извршиоци и да су одговорни за намјенску 
употребу средстава буџета (став 2.).

	 У Извјештају Надзорног одбора Града Бијељина о 
извршеној анализи дуговања према буџетским корисницима 
и примаоцима грантова на дан 28.7.2016. године констатовано 
је да начелник Одјељења за друштвене дјелатности у 
Градској управи Града Бијељина, који на основу члана 111а. 
став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
68. став 4. Статута Града Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и Правилника о организацији 
и систематизацији радних мјеста у Градској управи Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 
25/15) организује и руководи радом Одјељења одговоран 
за законитост и извршење послова Одјељења, није вршио 
намјенску употребу средстава буџета Града Бијељина за 
2016. Годину, односно није поступао у складу са  чланом  6. 
став 2. Одлуке о извршењу буџета Града Бијељина за 2015. 
годину („Службени гласник Града Бијељина“, број: 22/14) и 
чланом 6. став 2. Одлуке о извршењу буџета Града Бијељина 
за 2016. годину („Службени гласник Града Бијељина“, број: 
26/15). Наиме, Надзорни одбор је утврдио да је поводом 
захтјева за додјелу једнократне новчане помоћи који је 
Сандо Данило из Бијељине упутио Одјељењу за друштвене 
дјелатности начелник Одјељења за друштвене дјелатности 
дана 01.6.2016.године именованом доставио обавијест 
број: 02/5-532-1-321/16 којом га обавјештава да је Комисија 
за додјељивање једнократних новчаних помоћи лицима 
у стању ванредне социјалне потребе разматрала његов  
захтјев и констатовала да није могуће удовољити истом због 
недостатка средстава. Међутим, након тога су на основу 
мишљења начелника Одјељења за друштвене дјелатности 
број: 02/5-532-1-273/16 од 01.6.2016.године и мишљења 
број: 02/5-532-1-272/16 од 01.6.2016.године као и Приједлога 
Комисије за додјелу једнократних новчаних помоћи лицима у 
стању социјалне потребе број: 02/5-532-1-358/16 од 1.6.2016. 

године одобраване исплате финанисјких средстава са 
буџетске ставке 416 100 „текуће помоћи-ванредне помоћи“.  
Увидом у записник са састанка Комисије за додјељивање 
једнократних новчаних помоћи лицима у стању ванредне 
социјалне потребе одржаног дана 1.6.2016. године утврђено 
је да је Комисија од 88 разматраних захтјева позитивно 
ријешила 21 захтјев ( у наведеном Записнику захтјев Сандо 
Данила налази се под редним бројем 43.). Такође је увидом у 
записник са састанка Комисије за додјељивање једнократних 
новчаних помоћи лицима у стању ванредне социјалне 
потребе одржаног дана 22.7.2016. године утврђено да је 
Комисија од 68 разматраних захтјева позитивно ријешила 
16 захтјева. Из свега напријед наведеног произилази да 
је на буџетској ставци 416 100 „текуће помоћи-ванредне 
помоћи” у моменту када је начелник Одјељења за друштвене 
дјелатности обавијестио подносиоца захтјева Сандо Данила 
да није могуће удовољити његовом захтјеву због недостатка 
средстава било финансијских средстава, јер је и након 
тога он потписивао наведена мишљења о одобравању 
финансијских средстава и Комисија је у јуну и јулу мјесецу 
2016. године наставила да предлаже додјелу једнократних 
новчаних помоћи и да је на овај начин начелник Одјељења 
за друштвене дјелатности извршио селективан одабир 
корисника.
	
	 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

	 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

	 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО:		
1. Именованом,	                      
2. Одјељење за финансије,
3. Шеф Одсјека за финансије и        
    рачуноводство,	                                                   
4. Одсјек за људске ресурсе,			           
5. Евиденција,
6. а/а

	 На основу члана 30. став (1) алинеја 19. и члана 
111б. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13) и члана 38. став (2) тачка п) Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13), 
Скупштина Града Бијељина на својој  46. сједници одржаној 
дана  1. августа 2016. године донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЈЕЛАТНОСТИ У ГРАДСКОЈ
УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

 
I

	 За вршиоца дужности Начелника Одјељења за 
друштвене дјелатности у Градској управи Града Бијељина, 

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 20 - Страна 8 02. август 2016.

именује се:

	 -  СЛОБОДАН МАРКОВИЋ,  из Бијељине

II
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

	 СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА

Број: 01-111-119/16                
Бијељина,                                                 
Датум, 1. август 2016. године      

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                            
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-120/16
Датум, 01. август 2016. године 

	 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 93/13) и члана 38. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и 
члана 253. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/2010), а 
у складу са пресудом Окружног суда у Бијељини број: 12 
0 U 005718  16 U од 18.јула 2016. године Скупштина Града 
Бијељина на својој  46. сједници одржаној дана 01. августа 
2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ РЈЕШЕЊА О 
РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА

БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ И ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

	 Оглашава се ништавим  у цјелини  Рјешење 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-67/16 од 2. јуна 2016. 
године које се односи на разрјешење САВИЋ СЛАВИШЕ 
начелника Одјељења за борачко-инвалидску и цивилну 
заштиту  у Градској управи Града Бијељина на основу 
Пресуде Окружног суда у Бијељини број: 12 0 U 005718 16 U 
од 18.јула 2016. године. 
	
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Дана 18. јула 2016. године Окружни суд у Бијељини 
донио је Пресуду број: 12 0 U 005718 U којом се поништава 
Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за борачко-
инвалидску и цивилну заштиту у Градској управи Града 
Бијељина број: 01-111-67/16 од 2. јуна 2016. године због 
повреде одредбе  члана 10. тачка 1. и 4. Закона о управним 
споровима. 

	 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

	 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

	 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО:		
1. Именованом,	            
2. Одјељење за финансије
     Градске управе,	
3. Одсјек за финансије и рачуноводство,                 
4. Одсјек за људске ресурсе,			           
5. Евиденција,
6. а/а

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                     
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-121/16
Датум, 01. август 2016. године 

	 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 93/13), члана 38. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и 
члана 253. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/2010), а 
у складу са пресудом Окружног суда у Бијељини број: 12 
0 U 005718 16 U од 18. јула 2016. године Скупштина Града 
Бијељина на својој 46. сједници одржаној дана 01. августа 
2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О  ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ РЈЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА 
БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ И ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ У 

ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

	 Оглашава се ништавим у цјелини  Рјешење 
Скупштине Града Бијељина број: 01-111-68/16 од 2. јуна 2016. 
године које се односи на именовање БОБИЋ МИРОСЛАВА 
за вршиоца дужности начелника Одјељења борачко-
инвалидску и цивилну заштиту у Градској управи Града 
Бијељина на основу Пресуде Окружног суда у Бијељини 
број: 12 0 U 005718 U од 18. јула 2016. године. 
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
	 Дана 18. јула 2016. године Окружни суд у Бијељини 
донио је Пресуду број: 12 0 U 005718 16 U којом се поништава 
Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за борачко 
инавалидску и цивилну заштиту у Градској управи Града 
Бијељина број: 01-111-67/16 од 2. јуна 2016. године због 
повреде одредби члана 10. тачка 1. и 4. Закона о управним 
споровима.
	 Обзиром да је Рјешењем Скупштине Града Бијељина 
број: 01-111-68/16 од 2. јуна 2016. године Бобић Мирослав 
именован за вршиоца дужности начелника Одјељења за 
борачко инвалидску и цивилну заштиту у Градској управи 

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Број 20 - Страна 9Службени гласник Града Бијељина02. август 2016.

Града Бијељина било је потребно поништити и тај акт.

	 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву 
овог Рјешења.

	 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

	 Против овог Рјешења може се покренути управни 
спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за покретање 
управног спора је 30 дана од дана достављања овог рјешења 
именованом. 

ДОСТАВЉЕНО:		
1. Именованом,	             
2. Одјељење за финансије
     Градске управе,
3. Одсјек за финансије и рачуноводство,                 
4. Одсјек за људске ресурсе,			           
5. Евиденција,
6. а/a

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                         
ГРАД БИЈЕЉИНА
СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА
Број: 01-111-122/16
Датум, 01. август 2016. године 

	 На основу члана 30. став (1) алинеја 19. и члана 111б. 
став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
38. став 2. тачка п) и члана 69. став 2. и 3. Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 
27/13), а у складу са чланом 194.,чланом 195., и чланом 197. 
Закона о општем управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 50/10)  Скупштина 
Града Бијељина на својој 46. сједници одржаној дана 01. 
августa 2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА 

БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ И ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

	 РАЗРЈЕШАВА СЕ дужности начелника Одјељења за 
борачко-инвалидску и цивилну заштиту у Градској управи 
Града Бијељина СЛАВИША САВИЋ због невршења послова 
у складу са Законом и актима органа Града Бијељина .

	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

О б р а з л о ж е њ е
	 Дана 11. маја 2016. године 11 одборника Скупштине 
Града Бијељина, у складу са чланом 111б. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и чланом 69. став 
2. и 3. Статута Града Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 8/13 и 27/13),  доставили су Градоначелнику 
Града Бијељина Приједлог  за разријешење дужности 
начелника Одјељења за  борачко-инвалидску и цивилну 
заштиту у Градској управи Града Бијељина Савић Славише 

на мишљење. У Приједлогу за разрјешење за разлог за 
разрјешење је наведено да именовани није вршио послове из 
надлежности начелника Одјељења за борачко-инвалидску и 
цивилну заштиту у складу са Законом и актима органа Града 
Бијељина.

	 Чланом 30. став (1) алинеја 19. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) прописано је да Скупштина 
општине бира и разрјешава предсједника скупштине 
општине, потпредсједника скупштине општине, замјеника 
начелника општине, секретара скупштине општине, 
начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 
повремених радних тијела скупштине општине.

	 Чланом 111б. став (3) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13) прописано је да начелника одјељења 
или службе разрјешава дужности скупштина општине, на 
приједлог начелника општине, односно Градоначелника или 
1/3 одборника или на начин одређен статутом општине.

	 Чланом 38. став (2)  тачка п) Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) 
прописано је да Скупштина општине бира и разрјешава 
предсједника скупштине Града, потпредсједника скупштине 
Града, замјеника Градоначелника, секретара скупштине 
Града, начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 
повремених радних тијела скупштине Града.

	 Чланом 69. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) прописано је 
да ако начелник одјељења или службе не врши послове у 
складу са Законом и актима органа Града Скупштина Града 
разрјешава начелника Одјељења или службе на приједлог 
градоначелника или најмање 1/3 одборника у Скупштини 
Града (став 2.) и у случају из става 2. овог члана када 
приједлог за разрјешење подноси 1/3 одборника, приједлог 
се доставља Градоначелнику, а Градоначелник доставља 
мишљење Скупштини Града у року од 15 дана од дана 
пријема приједлога (став 3.). 

	 Поводом приједлога 11 одборника Скупштине Града 
Бијељина  за разријешење дужности начелника Одјељења за 
друштвене дјелатности у Градској управи Града Бијељина 
дана 26.05. 2016. године Градоначелник Града Бијељина је 
доставио Скупштини Града Бијељина Мишљење број: 02-
014-1-684/16 којим се противи поднесеном приједлогу. 
Градоначелник сматра да је приједлог по својој садржини 
непотпун и да не садржи нити један разлог који би указао на 
то који су то послови који нису вршени у складу са законом 
и актима органа Града и да није наведено у чему се састоји 
невршење. 

	 Дана 29. јула 2016. године Комисија за избор и 
именовања Скупштине Града Бијељина, у складу са чланом 
45. став 1. тачка а) Пословника Скупштине Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“ број:13/13, 2/14 и 
5/14) на својој  43. сједници утврдила је приједлог Рјешења 
о разрјешењу начелника Одјељења за борачко-инвалидску 
и цивилну заштиту у Градској управи Града Бијељина са 
разлозима за разрјешење, што је констатовано у Записнику 
број:01-013-43/16  од  29.  јула 2016. године.

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 20 - Страна 10 02. август 2016.

	 Дана 29. јула 2016. године Комисија за прописе 
Скупштине Града Бијељина, у складу са чланом 51. 
став 1. тачка а) Пословника Скупштине Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“ број:13/13, 2/14 
и 5/14) на својој 49. сједници разматрала је приједлог 
Рјешења о разрјешењу начелника Одјељења за борачко-
инвалидску и цивилну заштиту у Градској управи Града 
Бијељина у погледу његове усклађености са Уставом, 
Законом и Статутом што је констатовано у Извјештају са 
мишљењем и предлозима број: 01-013-49/16 од  29. јула 
2016. године.
 
	 Правилником о организацији и систематизацији 
радних мјеста у Градској управи Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 25/15) 
прописано је да начелник Одјељења за борачко-
инвалидску и цивилну заштиту организује и руководи 
радом Одјељења и да је одговоран за законитост и 
извршење послова Одјељења.

	 Скупштина Града Бијељина , је у складу са чланом 
33. и чланом 34. Пословника Скупштине Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 13/13, 2/14 и 
5/14) именовала Надзорни одбор Града Бијељина који је 
врши контролу јавне потрошње и надзор над управљањем 
и располагањем имовином Града.

	 Чланом 6. Одлуке  о извршењу буџета Града 
Бијељина за 2016. годину („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 26/15) прописано је да је наредбодавац 
и одговорна особа за извршење буџета у цјелини 
Градоначелник Града. Одјељење за финансије управља и 
контролише прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету Града (став 1.) и да су овлашћене особе 
(начелници одјељења, носиоци активности-програма и 
руководиоци јавних институција) помоћни извршиоци и 
да су одговорни за намјенску употребу средстава буџета 
(став 2.).

	 Чланом 6. Одлуке  о извршењу буџета Града 
Бијељина за 2015. годину („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 22/14) прописано је да је наредбодавац 
и одговорна особа за извршење буџета у цјелини 
Градоначелник Града. Одјељење за финансије управља и 
контролише прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету Града (став 1.) и да су овлашћене особе 
(начелници одјељења, носиоци активности-програма и 
руководиоци јавних институција) помоћни извршиоци и 
да су одговорни за намјенску употребу средстава буџета 
(став 2.).

	 У Извјештају Надзорног одбора Града Бијељина 
о извршеној анализи дуговања према буџетским 
корисницима и примаоцима грантова на дан 28.7.2016. 
године утврђено је да је начелник Одјељења за борачко-
инвалидску и цивилну заштиту у Градској управи Града 
Бијељина, који   на основу  члана 111а. став 5. Закона о 
локалној самоуправи(„Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 68. 
став 4. Статута Града Бијељина („Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 8/13 и 27/13) и Правилнику о 
организацији и систематизацији радних мјеста у Градској 
управи Града Бијељина („Службени гласник Града 

Бијељина“, број: 25/15) руководи Одјељењем и одговара 
за законитост и извршење пословa Одјељења, вршио 
селективан одабир корисника средстава по Правилнику о 
ближим условима и поступку за додјелу новчане помоћи 
породицама погинулих бораца, цивилним жртвама рата, 
војним инвалидима и борцима одбрамбено-отаџбинског 
рата Републике Српске („Службени гласник општине 
Бијељина“, број: 10/09).  Начелник Одјељења није вршио 
намјенску употребу средстава Града Бијељина за 2016. 
Годину, односно није поступао у складу са  чланом 6. 
став 2. Одлуке о извршењу буџета Града Бијељина за 
2015. годину („Службени гласник Града Бијељина“, број: 
22/14) и чланом 6. став 2. Одлуке о извршењу буџета 
Града Бијељина за 2016. годину („Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 26/15). Наиме, Надзорни одбор 
Града Бијељина утврдио је да је поводом захтјева број: 
02/7-267/16  који је Којић Миленко из Гојсовца поднио 
дана 12.2.2016. године Одјељењу за борачко- инвалидску 
и цивилну заштиту у сврху лијечења-куповина лијекова 
начелник Одјељења за борачко- инвалидску и цивилну 
заштиту дана 18.3.2016.године именованом доставио 
обавјештење број: 02/7-568-1-157/16 да тај захтјев 
не може бити позитивно ријешен због ограничених 
средстава у буџету. Међутим, након тога су са буџетске 
ставке ПЈТ Одјељења за борачко-инвалидску и цивилну 
заштиту закључцима број: 02/7-568-1-223/16 од 20.4.2016. 
године и број 02/7-568-1-394/16 од 20.5.2016. године 
другим подносиоцима захтјева одобрена финансијска 
средства у исту сврху. Из претходно наведених чињеница 
произилази да је у тренутку подошења захтјева број: 
02/7-267/16 дана 12.2.2016. године на наведеној буџетској 
ставци било финансијских средстава што потврђује 
чињеница да су дана 20.4.2016. године и 20.5.2016. године 
наведеним закључцима одобрена финансијска средства 
са исте буџетске ставке, односно да је начелник Одјељења 
извршио селективан одабир корисника средстава.

	 На основу наведеног одлучено је као у 
диспозитиву овог Рјешења.

	 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

	 Против овог Рјешења може се покренути 
управни спор пред Окружним судом у Бијељини. Рок за 
покретање управног спора је 30 дана од дана достављања 
овог рјешења именованом. 

ДОСТАВЉЕНО:		
1. Именованом,	                  
2. Одјељење за финансије,
3. Шеф Одсјека за финансије и     
    Рачуноводство,	                                                   
4. Одсјек за људске ресурсе,			           
5. Евиденција,
6. а/а

	 На основу члана 30. став (1) алинеја 19. и члана 
111б. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 
и 98/13) и члана 38. став (2) тачка п) Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 8/13 

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.



Број 20 - Страна 11Службени гласник Града Бијељина02. август 2016.

и 27/13), Скупштина Града Бијељина на својој 46. сједници 
одржаној дана  1. августа 2016. године донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА ЗА БОРАЧКО 
ИНВАЛИДСКУ И ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ

 У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА
 

I
	 За вршиоца дужности Начелника Одјељења за 
борачко инвалидску и цивилну заштиту у Градској управи 
Града Бијељина, именује се:

	 -  МИРОСЛАВ БОБИЋ,  из Бијељине

II
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

	 СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА

Број: 01-111-123/16      
Бијељина,                           
Датум, 1. август 2016. године      

	 На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“ бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13)  и члана 
11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, бр. 
70/12), члана 17. Закона о јавним набавкама  (“Службени 
гласник БиХ”, број:39/14), и члана 3 Правилника о јавним 
набавкама роба, услуга и радова (‘’Службени гласник Града 

Бијељина’’,24/15),  Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У  

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ  ГОДИШЊЕГ ПЛАНА 
ЈАВНИХ НАБАВКИ ГРАДА  БИЈЕЉИНА

ЗА 2016. ГОДИНУ ( I V )

I
	 Врши се измјена и допуна Годишњег плана јавних 
набавки Града Бијељина  за 2016. годину.

II
	 Непосредни руководиоци организационих 
јединица Градске управе Града Бијељина су одговорни за 
реализовање измјена и допуна Годишњег плана јавних 
набавки Града Бијељина  за 2016. годину, у складу са 
дјелокругом рада сваке организационе јединице.

III
	 Измјена и допуна Годишњег плана јавних набавки  
Града Бијељина у 2016. години је саставни дио ове Одлуке.

IV
	 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, и биће 
објављена у “Службеном гласнику Града Бијељина”.

Број: 02-404-16/2016	
Бијељина	
Датум: 22. јул 2016. године	

		

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Драган  Ћурђевић, с.р.

		

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мићо Мићић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 20 - Страна 12 02. август 2016.

 1

 

Република Српска 
ГРАД БИЈЕЉИНА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗМЈЕНА I V 
 

ГОДИШЊИ ПЛАН 
ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА  2016. ГОДИНУ 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 2

ИЗМЈЕНЕ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ  
Врши се измјена Плана јавних набавки за 2016. годину како слиједи: 
 

Ред. 
бр. 
ЈН  

 
 

Уколико се 
ради о 

набавци из 
Стратегије     

развоја 
Града 

навести 
редни број  

Назив јавне набавке 

Ш
иф

ра
 Ј

Н
 

Ш
иф

ра
 Ј

РЈ
Н

 

Процјена 
max НЕТО 
вриједност 

ЈН у КМ 

Вр
ст

а 
по

ст
уп

ка
 - 

пр
оц

ед
ур

е 
ЈН

 

О
кв

ир
ни

 д
ат

ум
 

по
кр

ет
ањ

а 
по

ст
уп

ка
 

О
кв

ир
ни

 д
ат

ум
  

за
кљ

уч
ењ

а 
У

ГО
ВО

РА
 - 

О
К

ВИ
РН

О
Г 

С
П

О
РА

ЗУ
М

А
 

Н
ај

ка
сн

иј
и 

те
рм

ин
 

ре
ал

из
ац

иј
е 

уг
ов

ор
а/

ок
ви

рн
ог

 
сп

ор
аз

ум
а 

Да
 л

и 
се

 п
ре

дв
иђ

а 
О

К
ВИ

РН
И

 
С

П
О

РА
ЗУ

М
 

И
зв

ор
 ф

ин
си

јс
ки

х 
ср

ед
ст

ав
а:

 
П

О
ТР

О
Ш

А
Ч

К
А

 
ЈЕ

ДИ
Н

И
Ц

А
  /

  
ЕК

О
Н

О
М

С
К

И
  К

О
Д

 

Да
 л

и 
се

 п
ре

дв
иђ

а 
су

бв
ен

ци
он

ир
ањ

е 

Особа / особе из орган.јед.-
ресора 

задужене за ЈН 

РОБА: 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТAМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

26.  Набавка два чамца 
са приколицом 

ТВ
Ј-

04
/1

6 

34
50

00
00

-2
 

25.641,03 

О
ТВ

О
РЕ

Н
И

 
П

О
СТ

У
П

А
К

 

А
вг

ус
т 

 2
01

6.
 го

ди
не

 

Се
пт

ем
ба

р 
 2

01
6.

 
го

ди
не

 

Д
ец

ем
ба

р 
20

16
. 

го
ди

не
 

не 

Буџет 2016. 
године  
511300 

 

не Миле Спасојевић 

УСЛУГЕ: 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

51.  Садња дрворедних 
садница 

С
К

П
-0

7/
16

 

77
00

00
00

-0
 

19.658,12 

КО
Н

КУ
РЕ

Н
ТС

К
И

 
ЗА

Х
ТЈ

ЕВ
 З

А
 

Д
О

СТ
А

ВЉ
А

Њ
Е 

П
О

Н
У

Д
А

 

Ју
н 

20
16

..г
од

ин
е 

Се
пт

ем
ба

р 
 2

01
6.

 го
ди

не
 

Д
ец

ем
ба

р 
 

20
16

. г
од

ин
е 

не 
Буџет 2016. 

0005170 
511500 

не Горан Спасојевић 
 

 3

РАДОВИ: 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ И ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ 

92. 

 Санација и 
адаптација на 

стамбеним 
објектима борачке 

категорије 
становништва (који 

су у власништву 
Града Бијељина) 

БИ
З-

05
/1

6 

45
45

31
00

-8
 

17.094,02 

О
ТВ

О
РЕ

Н
И

 
П

О
СТ

У
П

А
К

 

Ју
н 

 2
01

6.
 го

ди
не

 

Ју
л 

20
16

. г
од

ин
е 

Ју
л 

20
16

. г
од

ин
е 

не 

Буџет 2016. 
године      

0005180 
 511200-1 

 

не Жељка Грујичић             
(Драго Ристиц) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20 - Страна 13Службени гласник Града Бијељина02. август 2016.

 4

 
ДОПУНА ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ 
Врши се допуна плана за набавке које нису биле у Плану јавних набавки за 2016 годину 

Ред. 
бр. 
ЈН  

 
 

Уколико се 
ради о 

набавци из 
Стратегије    

развоја 
Града 

навести 
редни број  

Назив јавне набавке 

Ш
иф

ра
 Ј

Н
 

Ш
иф

ра
 Ј

РЈ
Н

 

Процјена 
max НЕТО 
вриједност 

ЈН у КМ 

Вр
ст

а 
по

ст
уп

ка
 - 

пр
оц

ед
ур

е 
ЈН

 

О
кв

ир
ни

 д
ат

ум
 

по
кр

ет
ањ

а 
по

ст
уп

ка
 

О
кв

ир
ни

 д
ат

ум
  

за
кљ

уч
ењ

а 
У

ГО
ВО

РА
 - 

О
К

ВИ
РН

О
Г 

С
П

О
РА

ЗУ
М

А
 

Н
ај

ка
сн

иј
и 

те
рм

ин
 

ре
ал

из
ац

иј
е 

уг
ов

ор
а/

ок
ви

рн
ог

 
сп

ор
аз

ум
а 

Да
 л

и 
се

 п
ре

дв
иђ

а 
О

К
ВИ

РН
И

 
С

П
О

РА
ЗУ

М
 

И
зв

ор
 ф

ин
си

јс
ки

х 
ср

ед
ст

ав
а:

 
П

О
ТР

О
Ш

А
Ч

К
А

 
ЈЕ

ДИ
Н

И
Ц

А
  /

  
ЕК

О
Н

О
М

С
К

И
  К

О
Д

 

Да
 л

и 
се

 п
ре

дв
иђ

а 
су

бв
ен

ци
он

ир
ањ

е 

Особа / особе из 
орган.јед.-ресора 
задужене за ЈН 

УСЛУГЕ: 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

112.  

РЕВИЗИЈА 
ПРОЈЕКТНО 
ТЕХНИЧКЕ 

ДОКУМНТАЦИЈЕ 
ЛОТ 1 

ревизијаГлавног 
пројекта новог 

моста бр.1 преко 
ријеке Јање на 

стационажи 
ст.0+895,15 

С
К

П
-3

5 
(2

 Л
О

ТА
)/1

6/
16

 

71
00

00
00

-8
 

3.000,00 

КО
Н

КУ
РЕ

Н
ТС

К
И

 З
А

Х
ТЈ

ЕВ
 З

А
 Д

О
СТ

А
ВЉ

А
Њ

Е 
П

О
Н

У
Д

А
 

А
вг

ус
т 

20
16

. г
од

ин
е 

Се
пт

ем
ба

р 
 2

01
6.

 го
ди

не
 

Д
ец

ем
ба

р 
20

16
. г

од
ин

е 

не 

Буџет 2016 
0005170 

511100-17 
 

не Томица Стојановић 

ЛОТ 2 
Ревизија Главног 
пројекта изградње 

моста на 
магистралном 
путуБијељина-

Угљевик на МОК-у, 
код скретања за 

Ново градско 
гробље 

3.000,00 

 5

РАДОВИ: 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

113.  
Асфалтирање улице 
Браћа Лазић у МЗ 

Јања 

С
К

П
-3

6/
16

 

45
23

31
40

-2
 

85.470,09 

О
ТВ

О
РЕ

Н
И

 П
О

СТ
У

П
А

К
 

А
вг

ус
т 

20
16

. г
од

ин
е 

Се
пт

ем
ба

р 
 2

01
6.

 го
ди

не
 

Д
ец

ем
ба

р 
20

16
. г

од
ин

е 

не 

Буџет 2016. 
Године 
0005170           

511100-17  
25.641,03 КМ 

 
Донација 

Федерално 
министарство 

расељених особа 
и избјеглица 
59.829,06 КМ Д

А
 Ф

ед
ер

ал
но

 м
ин

ис
та

рс
тв

о 
ра

се
љ

ен
их

 о
со

ба
 и

 
из

бј
ег

ли
ца

 

Томица Стојановић 

114.  

Изградња и 
постављање 
туристичке 

сигнализације на 
територији Града 

Бијељина 

С
К

П
-3

7/
16

 

45
23

00
00

-8
 

2.564,10 

КО
Н

КУ
РЕ

Н
ТС

К
И

 З
А

Х
ТЈ

ЕВ
 

ЗА
 Д

О
СТ

А
В

Љ
А

Њ
Е 

П
О

Н
У

Д
А

 

О
кт

об
ар

 2
01

6.
 го

ди
не

 

Н
ов

ем
ба

р 
 2

01
6.

 го
ди

не
 

Д
ец

ем
ба

р 
20

16
. г

од
ин

е 

не Рачун посебних 
намјена-донације 

Д
А

 д
он

ац
иј

а 
 М

ин
ис

та
рс

тв
а 

тр
го

ви
не

 и
 т

ур
из

ма
 

ре
пу

бл
ик

е 
Ср

пс
ке

 

Томица Стојановић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6

НЕПЛАНИРАНЕ НАБАВКЕ 

Ред. 
бр. 
ЈН  

 
 

Уколико се 
ради о 

набавци из 
Стратегије    

развоја 
Града 

навести 
редни број  

Назив јавне набавке 

Ш
иф

ра
 Ј

Н
 

Ш
иф

ра
 Ј

РЈ
Н

 

Процјена 
max НЕТО 
вриједност 

ЈН у КМ 

Вр
ст

а 
по

ст
уп

ка
 - 

пр
оц

ед
ур

е 
ЈН

 

О
кв

ир
ни

 д
ат

ум
 

по
кр

ет
ањ

а 
по

ст
уп

ка
 

О
кв

ир
ни

 д
ат

ум
  

за
кљ

уч
ењ

а 
У

ГО
ВО

РА
 - 

О
К

ВИ
РН

О
Г 

С
П

О
РА

ЗУ
М

А
 

Н
ај

ка
сн

иј
и 

те
рм

ин
 

ре
ал

из
ац

иј
е 

уг
ов

ор
а/

ок
ви

рн
ог

 
сп

ор
аз

ум
а 

Да
 л

и 
се

 п
ре

дв
иђ

а 
О

К
ВИ

РН
И

 
С

П
О

РА
ЗУ

М
 

И
зв

ор
 ф

ин
си

јс
ки

х 
ср

ед
ст

ав
а:

 
П

О
ТР

О
Ш

А
Ч

К
А

 
ЈЕ

ДИ
Н

И
Ц

А
  /

  
ЕК

О
Н

О
М

С
К

И
  К

О
Д

 

Да
 л

и 
се

 п
ре

дв
иђ

а 
су

бв
ен

ци
он

ир
ањ

е 

Особа / особе из 
орган.јед.-ресора 
задужене за ЈН 

РОБА: 
СЛУЖБА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА 

Н 4 

 

Набавка службене 
одјеће за комуналну 

полицију Градске 
управе Града 

Бијељина С
ЗП

-Н
-0

1/
16

 

18
11

00
00

-3
 

4.786,33 

КО
Н

КУ
РЕ

Н
ТС

К
И

 З
А

Х
ТЈ

ЕВ
 

ЗА
 Д

О
СТ

А
В

Љ
А

Њ
Е 

П
О

Н
У

Д
А

 

Ју
н 

20
16

. г
од

ин
е 

 

Ју
л 

 2
01

6.
 го

ди
не

 
 

А
вг

ус
т 

 2
01

6.
 го

ди
не

 
 не 

Буџет 2016. 
године 

0005240 
516 100 

 

не Митар Шкорић 

 



Службени гласник Града БијељинаБрој 20 - Страна 14 02. август 2016.

	 На основу члана 100. Закона о јавним набавкама 
Босне и Херцеговине (‘’Сл.гласник БиХ’’, број: 39/14) и члана 
43.став 2) Правилника o јавним набавкама роба, услуга и 
радова (Сл.гласник Града Бијељина’’, број:24/15  и  8/16) у 
поступку јавне набавке радова број:СКП-31(Ц2, 4 ЛОТА)/16  
, Градоначелник    д о н о с и:

О Д Л У К У
о измјени одлуке о избору најповољнијег

понуђача у поступку јавне набавке
СКП-31(Ц2 , 4 ЛОТА)/16,

Број: 02-404-109/16 од 18.07.2016. године
          

I    
	 Мјења се, односно допуњава члан II. Одлуке о 
избору најповољнијег понуђача    у поступку јавне набавке 
СКП-31(Ц2 , 4 ЛОТА)/16 - ЛОТ4 – Ископ канала  Ј-1-1-1   у  
Новом насељу Јања. 
	 У дијелу који се односи на Лот 4, додаје се 
образложење за не прихватање цијене понуђача 
Д.О.О.“JOVIĆ S&D“ Угљевик.
	 „Након   детаљног увида у  одговор  на образложење 
понућене цијене   те анализом  ставке 4  која се односи на 
изградњу  армирано бетонског цјевастог пропуста Ø 1000 
мм дужине 6 метара , понуђач Д.О.О.“JOVIĆ S&D“ Угљевик  
је за набавку бетонских цијеви  понудио цијену  30,00 км по 
комаду и паушалну  цијену бетона  1000,00 км  . Сматрамо 
да се бетонске цијеви  на тржишту  не могу набавити  по 
понуђеној цијени . Такође ,  понуђена цијена  за бетон  је 
мала из разлога  што је за израду  бетонског цијевастог 
пропуста   потребно око 18,88 м3 бетона и то : 
	 - за подложни бетон  1,5 X 6 X 0,10 = 0,98 м3 
	 - за чеони зид (облика трапеза) ((1,5 X2,7)+((2,75 
X2,7)/2) X2 )X 0,25= 2,86 м3 X 2 = 5,73 м3
	 -за армирано бетонску плочу  7 X 6 X 0,20=8,4  м3 
	 - за облагање  цијеви бетоном  дебљине 20 цм  ((2 X 
0,6 X3,14)-(2 X0,5 X3,14)) X 6=3,77 м3
	 Цијена бетона на тржишту   се креће  око 100,00 до 
110,00 КМ без  ПДВ-а,  а цијена  набавке цијеви  се креће  од 
80,00 КМ до 90,00 КМ без ПДВ-а . 
	 Анализирајући  све елементе понуде,  те  на основу 
досадашњих искустава   по основу  истих радова  сматрамо 
да је цијена Д.О.О.“JOVIĆ S&D“  ниска и нисмо сигурни  
да је са понуђеном цијеном  могуће квалитетно извођење  
предметних радова . У складу са горе наведеним  , сматрамо  
да се са понуђеном цијеном предметни радови немогу 
извести квалитетно и у складу са предмјером и пројектном 
документацијом .“
	 На основу горе наведеног понуда Д.О.О.“JOVIĆ 
S&D“  Угљевик није прихватљива , те је елиминисана из 
поступка оцјене понуда. 

II
	 Све остале одредбе Одлуке о избору најповољнијег 

понуђача број: 02-404-109/16 од 18.07.2016. гонине , остају не 
промјењене. 

III
	 Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може 
изјавити најкасније у року од 10 дана од дана пријемa исте.

	 Жалба се изјављује уговорном органу у писаној 
форми директно или препорученом поштанском пошиљком.
	 Жалба се подноси у довољном броју примјерака, 
који не може бити мањи од три, како би могла бити уручена 
квалификованом кандидату или изабраном понуђачу и 
другим странкама у поступку.

IV
	 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику Града Бијељина”.

	 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА БИЈЕЉИНА

Број: 02-404- 109/16
Бијељина,	
Датум: 29.07.2016. године	

О Г Л А С

	 Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
заштиту животне средине Градске управе Града Бијељина 
на основу рјешења број 02/3-372-71/16 од 28.07.2016. 
године, извршило је у регистру заједница Града Бијељина, у 
регистарском листу број: 137 упис регистрације  Заједнице 
етажних власника   „ЛАМЕЛА 5“ Улица Лазе Лазаревића бр. 
23  Бијељина,  са сљедећим подацима:
	 Назив и сједиште: Заједница етажних власника 
„ЛАМЕЛА 5“ Улица Лазе Лазаревића бр. 23 Бијељина,  
Регистарски лист број: 137.
	 Оснивачи: 22  етажних  власника зграде.  
	 Дјелатност:  68.20 – изнајмљивање и пословање 
сопственим некретнинама или некретнинама узетим у 
закуп.  Заједница у правном промету иступа самостално  у 
оквиру своје дјелатности а за обавезе одговара цјелокупном 
својом имовином. Чланови одговарају супсидијарно до 
висине удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.
	 Заступник: Срђан Поповић, предсједник Управног 
одбора заједнице етажних власника, заступа заједницу 
самостално и без ограничења.

Број:  02/3-372-71/16                                   
Бијељина,                                              
Дана:  28.07.2016. године

		

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мићо Мићић, с.р.

		

Службено лице органа 
п.о. ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Стојановић Томица,  с.р.



Број 20 - Страна 15Службени гласник Града Бијељина02. август 2016.

1

1

2

4

5

5

6

7

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

1.

2.

1.

8

8

9

11

11

12

14

14

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА

РЈЕШЕЊЕ О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ 
РЈЕШЕЊА О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ  У ГРАДСКОЈ 
УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ 
РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ  У ГРАДСКОЈ 
УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ  У ГРАДСКОЈ 
УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ  У ГРАДСКОЈ 
УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ 
РЈЕШЕЊА О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ У 
ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ 
РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ У 
ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ  У 
ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ  У 
ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ 

РЈЕШЕЊА О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА БОРАЧКО - ИНВАЛИДСКУ И 
ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ 
ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О ОГЛАШАВАЊУ НИШТАВИМ 
РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА БОРАЧКО - ИНВАЛИДСКУ И 
ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ 
ГРАДА БИЈЕЉИНА  

РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА БОРАЧКО - ИНВАЛИДСКУ И 
ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ 
ГРАДА БИЈЕЉИНА  

 РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д. НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА ЗА БОРАЧКО - ИНВАЛИДСКУ И 
ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ 
ГРАДА БИЈЕЉИНА   

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА

ОДЛУКА О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ГОДИШЊЕГ 
ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ ГРАДА БИЕЈЉИНА 
ЗА 2016. ГОДИНУ (IV)
- ГОДИШЊИ ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016. 
ГОДИНУ (ИЗМЈЕНА IV)

ОДЛУКА О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ 
НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА У ПОСТУПКУ 
ЈАВНЕ НАБАВКЕ СКП-31 (Ц2, 4 ЛОТА)/16, БРОЈ: 
02-404-109/16 ОД 18.07.2016. ГОДИНЕ

ОГЛАСИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ

ОГЛАС О РЕГИСТРАЦИЈИ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА “ЛАМЕЛА 5” УЛИЦА 
ЛАЗЕ ЛАЗАРЕВИЋА Р. 23 БИЈЕЉИНА

САДРЖАЈ



ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИK: Секретар Скупштине Града Бијељинa

ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Бијељина - Стручна служба Скупштине Града,
	          Трг Краља Петра I Карађорђевића

ШТАМПА: “Мојић” ДОО
	           Павловића Пут 14, Бијељина
	           055 418 000

ТИРАЖ: 100 примјерака


